REPUBLIKA E SHQIRERISI

BASHKIA GRAMSH
KIESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL
Mbledhja e radhés e Késhillit Bashkiak Muaji TETOR mbajtur sot me daté 31/10/2023
ora 10:00 né sallén kati I Pallati i Kultures.

Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani, Greta Lena, Albert
Ceci, Ardiana Hasa, Visarion Bici, Kujtim Brahimi,Erald Carciu,Arnilda Dakare,Dalip
Hazizaj,Brunilda Ballolli, Fatbardh Cekrezi,Marsela Ibro,Erisa Zogu,lIdri Kokla ,CUM Guev
Mbledhja drejtohet nga Kryetari i Késhillit z.Enis Zani.

Né zbatim t& Nenit 192 t& rregullores sé Késhillit Bashkialk;* Kryetari i Bashkis€ ka t& drejté
t€ ftojé stafin e tij né mbledhjet e Ké&shillit , pér t€ dhéné shpjegime juridike dhe ligjore pér
projekt vendimet e paraqitura nga ekzekutivi n&€ mbledhjen e Késhillit *’; asistuan n& mbledhje
disa prej drejtoréve dhe pérgjegjesit e drejtorive pérkatese q&€ dorézuan projekt vendimet dhe
relacionet.

E.Zani: Pershendetje, duke qene se kurumi eshte plotesuar mbledhjen e deklaroj te hapur,
Votojme Rendin e dites?

*Miratohet rendi i dites me 16 Yota PRO

Kryetar i Késhillit
Enis Zani /

Sekretar i Késhillit ALBERT  ecos
Xhulia Gjjni
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Céshtjal

—— =Pérdhéniene ndihmésekonomike pérmuajin Shtator 2023 (fondi 6%):

Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani, Greta Lena, Albert
Ceci, Ardiana Hasa, Visarion Bici, Kujtim Brahimi,Erald Carciu,Arnilda Dakare,Dalip
Hazizaj,Brunilda Ballolli, Fatbardh Cekrezi,Marsela Ibro,Erisa Zogu,ldri Kokla o) S g (Y

Pergj.Ndh.Ek: Per muajin Shtator jane gjeneruar 38 familje per perfitim ekonomik te cilat

jane perzgjedhur nga sistemi,nese keni pyetje?
E.Zani: Votojme?

*Miratohet pika e 1 e rendit té dités me 16 Vota PRO
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Sekretar i Késhillit ALBERT e gaX Ktygl(%y/Keshllht
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Céshtja 2

——2=Pér-miratinin-e FaportCleINonIsom e

ndnteve —Vej‘%—_lmbfgjﬁ_ redhe— T

Administrative(Dorelreqje e Keshilltarit zRoland Mimini).,

Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani, Greta Lena, Albert
Ceci, Ardiana Hasa, Visarion Bici, Kujtim Brahimi,Erald Carciu,Arnilda Dakare,Dalip

Hazizaj,Brunilda Ballolli, Fatbardh Cekrezi,Marsela Ibro,Erisa Zogu,ldri Kokla | E&\‘werm\\ Gurv

E.Zani: Keshilltari aktualisht ka nisur pune ne bashki, ka dhene doreheqjen per shkak te
papajtueshmerise me pozicionin e keshlltarit sipas caktimit te ligjit.
Votojme?

*Miratohet pika e 2 e rendit té dités me 16 Vota PRO

i _.‘.,’ &/)
Sekretar i Késhillit AeAFRT s “anad ilycgj??’" Késhillit
Xhulia Gjini % %5 7 \is Zani
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Céshtjia3 B I

Pér-miratimin-e raportit te I omisionit te Mandateve Ceshtjeve Ligjore dhe
Administrative(Per shqyrtimin te kerkese /ankesave nga qytetaret).

Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani, Greta Lena, Albert
Ceci, Ardiana Hasa, Visarion Bici, Kujtim Brahimi,Erald Carciu,Arnilda Dakare,Dalip
Hazizaj,Brunilda Ballolli, Fatbardh Cekrezi,Marsela [bro,Erisa Zogu,Idri Kokla

Edword. Guew

Lexohet raporti nga anetari i komisionit z.F.Cekrezi., relaton raportin para keshilltareve, jep
argumentat e cituara per kerkese/ankesat e paraqitura.

Sipas raportit keshilli vendos ne menyre definitive per rastin.

E.Zani: Keni pyetje? Ka dikush dicka per te thene?

A.Hasa: Jam e mendimit ,duke qene se nje nga qytetaret znj.A.Bici sapo erdhi ne mbledhje
Jjam e mendimit te lexohet nga vete qytetarja raporti dhe vazhdojme diskutimin.(lexohet nga
qytetarja ge ka pretendimet e veta)

E.Zani: Vazhdojme votimin, apo keni te tjera diskutime?

A.Bici(gytetarja): Dua qe te vleresohet dhe respektohet ligji, asgje me shume(citon ligjin e
vitit 2002 per nenprefektin e qarkut).

F.Cekrezi: Ligji ge citon qytetarja eshte shfuqizuar, dispozita e cituar eshte ¢ njejte,ndryshon
vetem nr nenit, qe prefekti i qarkut nuk lejohet te kete mandatin e keshilltarit. Komisioni eshte
pergjigjur lidhur me bazen ligjore(nuk eshte e duhura qe na eshte drejtuar). Komisioni i
mandateve nuk merr per baze ligjin per Nenprefektin para Ligjit te Vetegeverisjes Vendore me
te cilin operon.Une jam i mendimit qe keshilli i jep pergjigje definitive.

A.Hasa: Do doja qe nje jurist jashte Keshillit te jepte interpretimin e duhur kesaj ceshtje dhe te
sqaronte bazen ligjore.

E.Guri: Vleresoj punen e Komisionit, kopetencat e Keshillit Bashkiak(citon nenin 54) nuk
eshte ne tagrin tone ge te heqim apo japim mandate, jam i mendimit te mos sillej ketu, nuk e
kemi ne kopmpetence.

A.Ceci: Sa i takon papajtueshmerise, ligji qe citon kerkuesja nuk e parashikon
papajtueshmerine ligjore.

E.Guri: Jam i mendimit qe keshilli te mos votoje,por ti kerkoje mendim Komisionit Zgjedhor,
ky mendim ge kam mund te hidhet ne votim.

F.Cekrezi:Per te njejten situate para 5 vitesh(ka qene nje rast i njejte ne Keshill), Komisioni
Shteteror i Zgjedhjeve ka kthyer pergjigje qe kjo e drejte i takon keshillit, nuk hyn ne nje organ

kushtetues.

E.Zani:Votojme per raportin?

(vazhdojne diskutimet) A\

E.Guri: Lidhur me piken 1 te raportit , fst ED enkollare p@s 1arja ka qene 16 vete, per

—L.Menkon-4 vota,M.Taragjini=7-vota;D.Cii
ka fituar D.Cingerrima.
PIOpOZOj te zgjldhen Klyetale Lagje pel aq S c—ﬁag;e

%fmxna T otm:is ka kaluar ne 2 raunde dhe

A res{]: Sheshi “Kamber Dermyshi” Bulé¢ardi “1U Korriku” Tel.Fax:0513 2 2272 E-mail:bash& agramsh@gmail.com




*Miratohet pika 1 e Raportit me 16.vota Pro - —

E-Zani:Votojme piken 2 te raportit?
*Miratohet me 1§ Vota PRO pika e 2 ¢ raportit.

Votuan Abstenim: K.Brahimi, M.Ibro,A.Dakare, E.Carciu.
Votuan Kunder: E.Guri

Sekretar i Késhillit ALBse s

Xhulia Gjini
I 7

Enis Zani /

Adfesa: Sfeshy Kamber Dermyshi” Bulevardi 10 Korriku” TeI.Fax:O—S_L'.’o_g 2272 E-mw’]:bash idg nsh@ﬁmail.com




— Céshtjad— S = S = o

4-Pér miratimin e perfundimit te procesit te zgjedhjes se kryesive dhe kryetareve te
fshatrave ne 9 Njesi Administrative te Bashkise Gramsh dhe afatin e nisjes per

shperblimin e tyre.

Né mbledhje marrin pjesé 16 késhilltaré: Enis Zani,Luljeta Dollani, Greta Lena, Albert
Ceci, Ardiana Hasa, Visarion Bici, Kujtim Brahimi,Erald Carciu,Arnilda Dakare,Dalip
Hazizaj,Brunilda Ballolli, Fatbardh Cekrezi,Marsela Ibro,Erisa Zogu,ldri Kokla ( t()\l’ﬁ'r&\ Guev

E.Zani: Jeni njohur me materialin, disa fshatra ende nuk ka te zgjedhur,(arsyet jane shenuar ne
relacion dhe ne informacionet qe kane sjelle administratoret), mbledhjen e ardhshme do
kalojne fshatrat e mbetur. Nese s’keni pyetje kalojme ne votim?

*Miratohet me 16 Vota PRO pika e 4 e rendit te dites.

Sekretar i Késhillit ALBERT efa, Kryetar i Késhillit

Xhulia Gjini g; Enis Zani
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